GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO VERBAL N° ___/2022

Requer à SECRETÁRIA DE SAÚDE,

informações referentes aos ESF’s I e II no

que diz respeito as filas para agendamento

de consulta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente Secretária de

Saúde, onde requer:  informações referentes aos ESF’s I e II no que diz respeito as filas

para agendamento de consulta.

Haja vista as reclamações recebidas dos munícipes de Anchieta que questionam sobre a

necessidade de ter que comparecer nos ESF’s pela madrugada e aguardar em uma fila

para que possam conseguir ter acesso a uma ficha para conseguir uma consulta. Portanto,

solicito informações à Secretaria competente referente a essa situação que ainda perdura

no município.

1. O porquê de ainda existir essas filas na madrugada;

2. Qual a real situação dos atendimentos à população. Em outros termos, quais os

gargalos que impedem que os munícipes possam ter o atendimento que precisam

sem que seja necessário aguardarem nas filas pela madrugada;

3. Quais ações serão tomadas de imediato para que essa situação seja resolvida.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de novembro de 2022.

Renan de Oliveira Delfino

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-10T09:01:18-0300